
                                                 
 

ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

ZADAVATEL:  Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Sídlem:  Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

Zastoupen:               Ing. Ladou Hlaváčkovou, ředitelkou odboru řízení projektů 

IČO:   00551023 

 

 

NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Analýza úrovně a fungování opatření v oblasti rodinné politiky a sladění pracovního a 

rodinného života v krajích ČR - II 

 

Zadavatel na základě ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tj.: v průběhu zadávacího řízení 

se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které nelze po 

zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 

zadavatel způsobil či nikoliv, 

 

 

ROZHODUJE O ZRUŠENÍ 

 

 

zadávacího řízení výše uvedené veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení.  

 

Zadavatel poté, co obdržel nabídky a provedl posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, 

zjistil nesrovnalost v požadavku na kvalifikaci dle bodu 4 kvalifikační dokumentace, tj. požadavku na 

významné služby dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

 

Zadavatel v minimální úrovni předmětné technické kvalifikace požadoval, aby dodavatelé splňovali 

následující: 

„Službou podobného charakteru a rozsahu se rozumí realizace analýzy existujících dat, statistik a 

informací o problematice na aktuální společenská témata a sběru dat v terénu s relevantními aktéry ze 

všech krajů ČR formou dotazníkového šetření (např. rodinná politika a slaďování pracovního a 

rodinného života) s cílem zhodnotit potřeby rodin v krajích a provést analýzu aktérů zapojených do 

implementace rodinné politiky a slaďování rodinného a pracovního života v kraji a analýzu příkladů 

dobré praxe (silná místa) a prostoru k dalšímu rozvoji (slabá místa) v oblasti rodinné politiky a 

slaďování rodinného a pracovního života v regionu.“ 

 

Během posuzování nabídek bylo zjištěno, že výše citovaný požadavek nebyl zadavatelem 

jednoznačně formulován, což pro zadavatele vyplynulo z referenčních zakázek předložených 

jednotlivými účastníky zadávacího řízení.  

 

Při jazykovém výkladu výše citovaného požadavku není jednoznačné, zda analýza nasbíraných dat 

musí být zaměřena na rodinnou politiku a slaďování pracovního a rodinného života nebo má být tato 

oblast vnímána pouze jako příklad. Z obdržených nabídek je zřejmé, že účastníci pochopili požadavek 

zadavatele rozdílně, neboť nabídka jednoho dodavatele reflektuje požadavek na oblast rodinné 



                                                 
politiky a slaďování pracovního a rodinného života a další nabídky naopak tento požadavek v počtu 3 

referencí (jak bylo požadováno v kvalifikační dokumentaci) v předložených referencích nesplňují. 

 

Současně byl ze strany účastníků rozdílně pochopen požadavek na analýzu existujících dat, statistik a 

informací o problematice na aktuální téma. Zatímco někteří účastníci analýzou existujících dat, 

statistik a informací rozuměli přípravné práce k dotazníkovému šetření nebo studium publikací, jiní 

s tímto pojmem spojovali zkušenosti s vyhledáváním zdrojů veřejně publikovaných, resp. individuálně 

publikovaných dat, specifikace aplikované metody analýzy dat a informací, zpracování závěrečné 

zprávy s hlavními zjištěními a jejich syntézu s výsledky analýzy dat z dotazníkového šetření 

dodavatele. 

 

Z výše uvedeného je nutno dovodit, že v důsledku nejednoznačného zadání zadavatele mohly být 

získány nabídky, které jsou mezi sebou neporovnatelné též cenově (lze tak usuzovat např. z toho, že 

dodavatel splňující požadavky dle nejširšího možného výkladu si za účelem splnění kvalifikace v 

tomto pojímání přibral poddodavatele). 

 

Dle § 49 odst. 1 ZZVZ je zadavatel povinen učinit kdykoli v průběhu zadávacího řízení nezbytné a 

přiměřené opatření k nápravě, zjistí-li, že postupoval v rozporu se ZZVZ, přičemž opatřením k nápravě 

se rozumí úkony zadavatele, které napravují předchozí postup, který je v rozporu se ZZVZ. 

 

Dle § 36 odst. 3 ZZVZ je zadavatel povinen stanovit a poskytnout dodavatelům zadávací podmínky v 

podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení a zadavatel nesmí přenášet 

odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek na dodavatele. 
 

Rozpor se ZZVZ spatřuje zadavatel v nejednoznačném vymezení zadávacích podmínek, když 

požadavek na minimální úroveň technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ je možné 

vykládat různě a účastníci zadávacího řízení si tento požadavek různě vyložili. 

Nedostatky v zadávacích podmínkách nelze po lhůtě pro podání nabídek zhojit jiným způsobem, nežli 

zrušením zadávacího řízení.  

 

Zadavatel proto rozhoduje o zrušení zadávacího řízení s tím, že zakázku hodlá obratem vyhlásit 

opětovně, a to prostřednictvím Národního elektronického nástroje NEN, avšak bez výše popsaných 

nesrovnalostí. 

 

V Praze dne _22. 8. 2018__ 

Č.j.: MPSV-2018/159634-341 

 

 

 

 

                         

Ing. Lada Hlaváčková 

ředitelka odboru řízení projektů 

Česká republika - Ministerstvo práce 

a sociálních věcí 

 
 

 


